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Derfor vil vi også opfordre alle til at deltage i de kommende orien-teringsmøder, så vi kan give jer en grundig gennemgang af de forslå-ede løsninger.

Møderne er opdelt, så vi gennem-går de enkelte bygninsafsnit hver for sig (se planen ovenfor).
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Vores rådgivere har de seneste uger arbejdet videre med en hel-hedsplan, som kan gennemføres inden for den huslejestigning, som I godkendte tilbage i 2021.
Vi vil derfor i første omgang invite-re jer til møder, hvor vi kan tale om de foreslåede tilpasninger og sikre os, at de løsninger, vi foreslår, også er de bedste i jeres øjne.

Helhedsplanen skal  godkendes igenSelv om vi arbejder med en tilrettet plan, som holder sig inden for den godkendte huslejestigning, vil vi til marts indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde, hvor helhedsplanen skal godkendes.

NYT OM HELHEDSPLANENKære beboer i afdeling 3.
Som vi kunne fortælle på beboer-mødet kort før jul, skulle vi til møde med Landsbyggefonden den 4. januar i år for at drøfte muligheder-ne for tilpasning af vores renove-ringsprojekt.

Sammen med Landsbyggefon-den gennemgik vi også de mulige tilpasninger af helhedsplanen, som også blev gennemgået på vores beboermøde den 18. december 2023.

Vi havde et godt og konstruktivt møde med Landsbyggefonden, der er indstillet på at hjælpe os vi-dere. Og vi fik til opgave at arbejde videre med en tilpasset helheds-plan.
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 18 – FEB. ‘24

Invitation til kommende orienteringsmøderSom lovet på seneste beboermøde før jul indkalder vi nu til orienteringsmøder i 

de enkelte byggeafsnit (gamle afdelinger 2, 3, 9 og 11). Vi håber, mange har mulighed for at deltage.
Gl. afd. 2  (Viaduktvej 8a-12b) 

Mandag den 26/2 kl. 17.00

Gl. afd. 9 (Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30/42) Mandag den 26/2 kl. 19.00

Gl. afd. 3  

Tirsdag den 27/2 kl. 19.00

(Stationsvej 41-57, Fr. Rygårdsvej 1-7/2-16,  Ringholmsvej 2-24) 
Gl. afd. 11 (Bakkevej 32-40, Stationsvej 67-75) Torsdag den 29/2 kl. 19.00

 

Alle møderne holdes i fælleshuset på Bakkevej 11. Vi byder på en forfriskning.
Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 22. februar. På forhånd tak.
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STATUS & GENEREL ORIENTERING 
V. D IREKTØR JENS ERIK GRØN



MØDE MED LANDSBYGGEFONDEN
4. JANUAR

Mødet med Landsbyggefonden 
er aftalt til 4. januar 2024 – så vi hå-
ber, at vi allerede midt i januar kan 
vende tilbage med nyt.

Ventetiden har været lang. Ja – 
første tilløb til en helhedsplan blev 
gjort tilbage i 2015. Så vi forstår til 
fulde, at enkelte ytrede sig med en 
vis undren. Men I skal alle vide, at 
der hele vejen har været arbejdet 
målrettet for at få indfriet jeres 
ønsker og undgå alt for store hus-
lejestigninger. Det kan I også læse 
mere om på de følgende sider.

Nu venter der en forhåbentlig fred-
fyldt og god juleferie for de fleste 
– og så er vi tilbage i arbejdstøjet 
til januar.

Glædelig jul og godt nytår

Med venlig hilsen
Sundby-Hvorup Boligselskab

på forløbet. Han blev efterfulgt af 
arkitekt Joachim Morell, Norcon-
sult, som fortalte om mulige tilpas-
ninger af projektet. Og som du kan 
læse på de næste sider gav særligt 
dette punkt anledning til mange 
spørgsmål – og alternative forslag.

Økonomichef Rikke Naur Dybdahl 
og driftschef Allan Kirch Pedersen 
fortalte om de økonomiske ram-
mer, inden forsamlingen nød de 
lune æbleskiver.

Efter pausen fortalte projektchef 
Torben Vorm fra Norconsult om 
den nye arbejds- og tidsplan (se 
også bagsiden).

Det er nu op til en delegation fra 
boligselskabets administration,  
organisationsbestyrelsens for-
mand, afdelingens formand og vo-
res rådgivere fra Norconsult at gå i 
dialog med Landsbyggefonden om 
mulighederne for at opnå ekstra 
støtte til helhedsplanen.

Orienteringsmøde 18. december 2023: 

STORT FREMMØDE OG GODE INPUT
Mere end 90 beboere var mødt 
op til orienteringsmødet om vores 
helhedsplan mandag aften. Og 
trods mødets kedelige agenda: 
Nemlig at budgettet ikke hænger 
sammen, så var tonen god og 
konstruktiv. 

Så først og fremmest skal der lyde 
en stor tak til alle jer, der havde 
afsat et par timer midt i juletravl-
heden til at lytte og snakke om 
afdelingens fremtid.

Afdelingsformand, Lisbeth Glud 
måtte desværre melde afbud på 
grund af sygdom, så organisati-
onsbestyrelsens formand, Hans 
Bøyen Christensen påtog sig rollen 
som dirigent. Det blev dog en 
overkommelig opgave. Indlægs-
holdere og spørgelystne deltagere 
gav plads til hinanden – så vi fik en 
rigtig god aften.

Boligselskabets direktør, Jens Erik 
Grøn, gav indledningsvis en status 
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere 
orienteret om status på det 
planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-
breve på vores hjemmeside 
under menupunktet 
 ’Projekter’.

NR. 17 – DEC. ‘23



T ILPASNING AF PROJEKT
V. ARKITEKT JOACHIM MORELL, NORCONSULT



MØDE MED LANDSBYGGEFONDEN
4 ØKONOMISKE MODELLER

    
  

 side 2 af 4 

Det er denne huslejestigning som ligger til grund for beboergodkendelsen og denne skal derved 
overholdes medmindre der skal laves en ny beboerafstemning herom. 
 
Helhedsplanen blev godkendt med følgende stemmefordeling: 
95 ja-stemmer og 54 nej-stemmer  
 
 
Boligsociale aspekter 
Jf. netop opdaterede boligsociale tal fra Aalborg Kommune samt Landsbyggefondens tvillingeværktøj er 
afd. 3 en udfordret afdeling der kræver handling samt fornyelse. 
 
 
Overskridelse af budget 
 
Licitation 
Licitationen var udskudt i håb om at byggeindeks samt renteniveau ville have sænket sig til et mere 
fornuftigt & stabilt niveau. 
 
Licitation for helhedsplanen blev afholdt d. 3. november 2023 – desværre stadig med overskridelser af 
budget.  
 
 
Begrundelser for overskredet budget 
Byggeindeks er steget fra 106.5 ved indgåelse af Skema A til 126.7 ved afholdelse af licitation. 
Ydelsesprocenten er steget fra 4.5 % ved indgåelse af Skema A til 6.5 % ved afholdelse af licitation. 
 
Da størstedelen af arbejderne i helhedsplanen er ustøttet skal pågældende byggeindeksstigning samt 
stigning i ydelsesprocent afregnes igennem en yderligere huslejestigning for beboerne hvilket vil ville 
bringe støtten til helhedsplanen i fare. 
 
 
Beboermøder 
Afdelingens beboere er løbende blevet holdt oplyst om processen fra Skema A og til nu. Ud over særskilte 
beboermøder i afdelingens ældre afsnit er der løbende udsendt nyhedsbreve om sagens fremdrift. 
 
Efter licitationen blev der indkaldt til yderligere informationsmøde samt udsendt nyhedsbrev herom. 
Mødet blev afholdt d. 18. december med flot fremmøde. Her blev det igen bemærket at det der lå 
beboerne mest på sinde var den lovede huslejestigning på de 171 kr / kvm som var altpålæggende for at 
de fortsat ville støtte helhedsplanen. Derfor blev der udarbejdet yderligere økonomiske modeller ud fra 
licitationstallene hvorved den lovede huslejestigning ønskes fastholdt ved at fjerne ustøttede arbejder. 
 
 
De 4 økonomiske modeller 
Der er til mødet udarbejdet 4 økonomiske modeller som blev fremlagt. 
 
Model 1 – Projekt & budget ved skema A 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 106.5 
Ydelsesprocent, lån 5% (reelt lavere) 
 
Beregnet huslejestigning for model = 171 kr./kvm/pr. år 
 
 

 side 3 af 4 

Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

UREAL IST ISK 

HUSLEJESTIGNING!
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MØDE MED LANDSBYGGEFONDEN
4 ØKONOMISKE MODELLER

    
  

 side 2 af 4 

Det er denne huslejestigning som ligger til grund for beboergodkendelsen og denne skal derved 
overholdes medmindre der skal laves en ny beboerafstemning herom. 
 
Helhedsplanen blev godkendt med følgende stemmefordeling: 
95 ja-stemmer og 54 nej-stemmer  
 
 
Boligsociale aspekter 
Jf. netop opdaterede boligsociale tal fra Aalborg Kommune samt Landsbyggefondens tvillingeværktøj er 
afd. 3 en udfordret afdeling der kræver handling samt fornyelse. 
 
 
Overskridelse af budget 
 
Licitation 
Licitationen var udskudt i håb om at byggeindeks samt renteniveau ville have sænket sig til et mere 
fornuftigt & stabilt niveau. 
 
Licitation for helhedsplanen blev afholdt d. 3. november 2023 – desværre stadig med overskridelser af 
budget.  
 
 
Begrundelser for overskredet budget 
Byggeindeks er steget fra 106.5 ved indgåelse af Skema A til 126.7 ved afholdelse af licitation. 
Ydelsesprocenten er steget fra 4.5 % ved indgåelse af Skema A til 6.5 % ved afholdelse af licitation. 
 
Da størstedelen af arbejderne i helhedsplanen er ustøttet skal pågældende byggeindeksstigning samt 
stigning i ydelsesprocent afregnes igennem en yderligere huslejestigning for beboerne hvilket vil ville 
bringe støtten til helhedsplanen i fare. 
 
 
Beboermøder 
Afdelingens beboere er løbende blevet holdt oplyst om processen fra Skema A og til nu. Ud over særskilte 
beboermøder i afdelingens ældre afsnit er der løbende udsendt nyhedsbreve om sagens fremdrift. 
 
Efter licitationen blev der indkaldt til yderligere informationsmøde samt udsendt nyhedsbrev herom. 
Mødet blev afholdt d. 18. december med flot fremmøde. Her blev det igen bemærket at det der lå 
beboerne mest på sinde var den lovede huslejestigning på de 171 kr / kvm som var altpålæggende for at 
de fortsat ville støtte helhedsplanen. Derfor blev der udarbejdet yderligere økonomiske modeller ud fra 
licitationstallene hvorved den lovede huslejestigning ønskes fastholdt ved at fjerne ustøttede arbejder. 
 
 
De 4 økonomiske modeller 
Der er til mødet udarbejdet 4 økonomiske modeller som blev fremlagt. 
 
Model 1 – Projekt & budget ved skema A 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 106.5 
Ydelsesprocent, lån 5% (reelt lavere) 
 
Beregnet huslejestigning for model = 171 kr./kvm/pr. år 
 
 

 side 3 af 4 

Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

UREAL IST ISK 

HUSLEJESTIGNING!



LANDSBYGGEFONDEN 

SKULLE HJÆLPE OS MED RENTEN FOR 

AT FÅ HUSLEJESTIGNINGEN NED!
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Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

Mødet med Landsbyggefonden er aftalt til 4. januar 2024 – så vi hå-ber, at vi allerede midt i januar kan vende tilbage med nyt.
Ventetiden har været lang. Ja – første tilløb til en helhedsplan blev gjort tilbage i 2015. Så vi forstår til fulde, at enkelte ytrede sig med en vis undren. Men I skal alle vide, at der hele vejen har været arbejdet målrettet for at få indfriet jeres ønsker og undgå alt for store hus-lejestigninger. Det kan I også læse mere om på de følgende sider.

Nu venter der en forhåbentlig fred-fyldt og god juleferie for de fleste – og så er vi tilbage i arbejdstøjet til januar.

Glædelig jul og godt nytår
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

på forløbet. Han blev efterfulgt af arkitekt Joachim Morell, Norcon-sult, som fortalte om mulige tilpas-ninger af projektet. Og som du kan læse på de næste sider gav særligt dette punkt anledning til mange spørgsmål – og alternative forslag.
Økonomichef Rikke Naur Dybdahl og driftschef Allan Kirch Pedersen fortalte om de økonomiske ram-mer, inden forsamlingen nød de lune æbleskiver.

Efter pausen fortalte projektchef Torben Vorm fra Norconsult om den nye arbejds- og tidsplan (se også bagsiden).

Det er nu op til en delegation fra boligselskabets administration,  organisationsbestyrelsens for-mand, afdelingens formand og vo-res rådgivere fra Norconsult at gå i dialog med Landsbyggefonden om mulighederne for at opnå ekstra støtte til helhedsplanen.

Orienteringsmøde 18. december 2023: STORT FREMMØDE OG GODE INPUT
Mere end 90 beboere var mødt op til orienteringsmødet om vores helhedsplan mandag aften. Og trods mødets kedelige agenda: Nemlig at budgettet ikke hænger sammen, så var tonen god og konstruktiv. 

Så først og fremmest skal der lyde en stor tak til alle jer, der havde afsat et par timer midt i juletravl-heden til at lytte og snakke om afdelingens fremtid.
Afdelingsformand, Lisbeth Glud måtte desværre melde afbud på grund af sygdom, så organisati-onsbestyrelsens formand, Hans Bøyen Christensen påtog sig rollen som dirigent. Det blev dog en overkommelig opgave. Indlægs-holdere og spørgelystne deltagere gav plads til hinanden – så vi fik en rigtig god aften.

Boligselskabets direktør, Jens Erik Grøn, gav indledningsvis en status 
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.
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Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

Mødet med Landsbyggefonden er aftalt til 4. januar 2024 – så vi hå-ber, at vi allerede midt i januar kan vende tilbage med nyt.
Ventetiden har været lang. Ja – første tilløb til en helhedsplan blev gjort tilbage i 2015. Så vi forstår til fulde, at enkelte ytrede sig med en vis undren. Men I skal alle vide, at der hele vejen har været arbejdet målrettet for at få indfriet jeres ønsker og undgå alt for store hus-lejestigninger. Det kan I også læse mere om på de følgende sider.

Nu venter der en forhåbentlig fred-fyldt og god juleferie for de fleste – og så er vi tilbage i arbejdstøjet til januar.

Glædelig jul og godt nytår
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

på forløbet. Han blev efterfulgt af arkitekt Joachim Morell, Norcon-sult, som fortalte om mulige tilpas-ninger af projektet. Og som du kan læse på de næste sider gav særligt dette punkt anledning til mange spørgsmål – og alternative forslag.
Økonomichef Rikke Naur Dybdahl og driftschef Allan Kirch Pedersen fortalte om de økonomiske ram-mer, inden forsamlingen nød de lune æbleskiver.

Efter pausen fortalte projektchef Torben Vorm fra Norconsult om den nye arbejds- og tidsplan (se også bagsiden).

Det er nu op til en delegation fra boligselskabets administration,  organisationsbestyrelsens for-mand, afdelingens formand og vo-res rådgivere fra Norconsult at gå i dialog med Landsbyggefonden om mulighederne for at opnå ekstra støtte til helhedsplanen.

Orienteringsmøde 18. december 2023: STORT FREMMØDE OG GODE INPUT
Mere end 90 beboere var mødt op til orienteringsmødet om vores helhedsplan mandag aften. Og trods mødets kedelige agenda: Nemlig at budgettet ikke hænger sammen, så var tonen god og konstruktiv. 

Så først og fremmest skal der lyde en stor tak til alle jer, der havde afsat et par timer midt i juletravl-heden til at lytte og snakke om afdelingens fremtid.
Afdelingsformand, Lisbeth Glud måtte desværre melde afbud på grund af sygdom, så organisati-onsbestyrelsens formand, Hans Bøyen Christensen påtog sig rollen som dirigent. Det blev dog en overkommelig opgave. Indlægs-holdere og spørgelystne deltagere gav plads til hinanden – så vi fik en rigtig god aften.

Boligselskabets direktør, Jens Erik Grøn, gav indledningsvis en status 

RENOVERING AFD. 3
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 17 – DEC. ‘23



LANDSBYGGEFONDEN STØTTER
+ BYGGESKADER

+ EFTERISOLERING AF KOLDE GAVLE
+ T ILGÆNGELIGHED

+ UDEAREALER /  KANTZONER
+ FÆLLES SOCIALE INDGREB /  FÆLLESHUS

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER IKKE
- BADEVÆRELSER
- V INDUER & DØRE

- ALTANER
- TAGE

- EFTERISOLERING AF LÆNGDEFACADERNE
- RØRUDSKIFTNINGER



 side 3 af 4 

Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

Derfor vil vi også opfordre alle til at deltage i de kommende orien-teringsmøder, så vi kan give jer en grundig gennemgang af de forslå-ede løsninger.

Møderne er opdelt, så vi gennem-går de enkelte bygninsafsnit hver for sig (se planen ovenfor).
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Vores rådgivere har de seneste uger arbejdet videre med en hel-hedsplan, som kan gennemføres inden for den huslejestigning, som I godkendte tilbage i 2021.
Vi vil derfor i første omgang invite-re jer til møder, hvor vi kan tale om de foreslåede tilpasninger og sikre os, at de løsninger, vi foreslår, også er de bedste i jeres øjne.

Helhedsplanen skal  godkendes igenSelv om vi arbejder med en tilrettet plan, som holder sig inden for den godkendte huslejestigning, vil vi til marts indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde, hvor helhedsplanen skal godkendes.

NYT OM HELHEDSPLANENKære beboer i afdeling 3.
Som vi kunne fortælle på beboer-mødet kort før jul, skulle vi til møde med Landsbyggefonden den 4. januar i år for at drøfte muligheder-ne for tilpasning af vores renove-ringsprojekt.

Sammen med Landsbyggefon-den gennemgik vi også de mulige tilpasninger af helhedsplanen, som også blev gennemgået på vores beboermøde den 18. december 2023.

Vi havde et godt og konstruktivt møde med Landsbyggefonden, der er indstillet på at hjælpe os vi-dere. Og vi fik til opgave at arbejde videre med en tilpasset helheds-plan.

RENOVERING AFD. 3
VIADUKTVEJ – STATIONSVEJ – BAKKEVEJ – RINGHOLMSVEJ 

FRANK RYGÅRDS VEJ – LINDHOLM NÆRBANEVEJ
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 18 – FEB. ‘24

Invitation til kommende orienteringsmøderSom lovet på seneste beboermøde før jul indkalder vi nu til orienteringsmøder i 

de enkelte byggeafsnit (gamle afdelinger 2, 3, 9 og 11). Vi håber, mange har mulighed for at deltage.
Gl. afd. 2  (Viaduktvej 8a-12b) 

Mandag den 26/2 kl. 17.00

Gl. afd. 9 (Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30/42) Mandag den 26/2 kl. 19.00

Gl. afd. 3  

Tirsdag den 27/2 kl. 19.00

(Stationsvej 41-57, Fr. Rygårdsvej 1-7/2-16,  Ringholmsvej 2-24) 
Gl. afd. 11 (Bakkevej 32-40, Stationsvej 67-75) Torsdag den 29/2 kl. 19.00

 

Alle møderne holdes i fælleshuset på Bakkevej 11. Vi byder på en forfriskning.
Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 22. februar. På forhånd tak.

VI  HAR OPNÅET EN YDERLIGERE 

BESPARELSE I  PROJEKTET S IDEN S IDST PÅ CA. 35+ MIO. KR.

DERUDOVER HAR V I  FORHANDLET OS 

FREM T IL CA. 96 MIO .  KR I  STØTTE 

I  FORHOLD T IL DE ORIGINALE 67 M IO. KR. VED SKEMA A

KRÆVER NY AFSTEMNING!



LANDSBYGGEFONDEN STØTTER
+ BYGGESKADER

+ EFTERISOLERING AF KOLDE GAVLE
+ T ILGÆNGELIGHED

+ UDEAREALER /  KANTZONER
+ FÆLLES SOCIALE INDGREB /  FÆLLESHUS

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER IKKE
- BADEVÆRELSER
- V INDUER & DØRE

- ALTANER
- TAGE

- EFTERISOLERING AF LÆNGDEFACADERNE

20%

80%



LANDSBYGGEFONDEN STØTTER
+ BYGGESKADER

+ EFTERISOLERING AF KOLDE GAVLE
+ T ILGÆNGELIGHED

+ UDEAREALER /  KANTZONER
+ FÆLLES SOCIALE INDGREB /  FÆLLESHUS

LANDSBYGGEFONDEN STØTTER IKKE
- BADEVÆRELSER
- V INDUER & DØRE

- ALTANER
- TAGE

- EFTERISOLERING AF LÆNGDEFACADERNE

36%

64%



Derfor vil vi også opfordre alle til at deltage i de kommende orien-teringsmøder, så vi kan give jer en grundig gennemgang af de forslå-ede løsninger.

Møderne er opdelt, så vi gennem-går de enkelte bygninsafsnit hver for sig (se planen ovenfor).
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Vores rådgivere har de seneste uger arbejdet videre med en hel-hedsplan, som kan gennemføres inden for den huslejestigning, som I godkendte tilbage i 2021.
Vi vil derfor i første omgang invite-re jer til møder, hvor vi kan tale om de foreslåede tilpasninger og sikre os, at de løsninger, vi foreslår, også er de bedste i jeres øjne.

Helhedsplanen skal  godkendes igenSelv om vi arbejder med en tilrettet plan, som holder sig inden for den godkendte huslejestigning, vil vi til marts indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde, hvor helhedsplanen skal godkendes.

NYT OM HELHEDSPLANENKære beboer i afdeling 3.
Som vi kunne fortælle på beboer-mødet kort før jul, skulle vi til møde med Landsbyggefonden den 4. januar i år for at drøfte muligheder-ne for tilpasning af vores renove-ringsprojekt.

Sammen med Landsbyggefon-den gennemgik vi også de mulige tilpasninger af helhedsplanen, som også blev gennemgået på vores beboermøde den 18. december 2023.

Vi havde et godt og konstruktivt møde med Landsbyggefonden, der er indstillet på at hjælpe os vi-dere. Og vi fik til opgave at arbejde videre med en tilpasset helheds-plan.

RENOVERING AFD. 3
VIADUKTVEJ – STATIONSVEJ – BAKKEVEJ – RINGHOLMSVEJ 

FRANK RYGÅRDS VEJ – LINDHOLM NÆRBANEVEJ
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 18 – FEB. ‘24

Invitation til kommende orienteringsmøderSom lovet på seneste beboermøde før jul indkalder vi nu til orienteringsmøder i 

de enkelte byggeafsnit (gamle afdelinger 2, 3, 9 og 11). Vi håber, mange har mulighed for at deltage.
Gl. afd. 2  (Viaduktvej 8a-12b) 

Mandag den 26/2 kl. 17.00

Gl. afd. 9 (Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30/42) Mandag den 26/2 kl. 19.00

Gl. afd. 3  

Tirsdag den 27/2 kl. 19.00

(Stationsvej 41-57, Fr. Rygårdsvej 1-7/2-16,  Ringholmsvej 2-24) 
Gl. afd. 11 (Bakkevej 32-40, Stationsvej 67-75) Torsdag den 29/2 kl. 19.00

 

Alle møderne holdes i fælleshuset på Bakkevej 11. Vi byder på en forfriskning.
Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 22. februar. På forhånd tak.

VI  HAR OPNÅET EN YDERLIGERE 

BESPARELSE I  PROJEKTET S IDEN S IDST PÅ CA. 35+ MIO. KR.

DERUDOVER HAR V I  FORHANDLET OS 

FREM T IL CA. 96 MIO .  KR I  STØTTE 

I  FORHOLD T IL DE ORIGINALE 67 M IO. KR. VED SKEMA A

KRÆVER NY AFSTEMNING!

 side 3 af 4 

Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 



HVORFOR B IBEHOLDES EFTERISOLERING AF FACADE VED GL. AFD. 2?



JERES GAVLE EFTERISOLERES STADIG
STØTTET ARBEJDER FOR 9 M IO. KR. I  ALT
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Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

Derfor vil vi også opfordre alle til at deltage i de kommende orien-teringsmøder, så vi kan give jer en grundig gennemgang af de forslå-ede løsninger.

Møderne er opdelt, så vi gennem-går de enkelte bygninsafsnit hver for sig (se planen ovenfor).
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Vores rådgivere har de seneste uger arbejdet videre med en hel-hedsplan, som kan gennemføres inden for den huslejestigning, som I godkendte tilbage i 2021.
Vi vil derfor i første omgang invite-re jer til møder, hvor vi kan tale om de foreslåede tilpasninger og sikre os, at de løsninger, vi foreslår, også er de bedste i jeres øjne.

Helhedsplanen skal  godkendes igenSelv om vi arbejder med en tilrettet plan, som holder sig inden for den godkendte huslejestigning, vil vi til marts indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde, hvor helhedsplanen skal godkendes.

NYT OM HELHEDSPLANENKære beboer i afdeling 3.
Som vi kunne fortælle på beboer-mødet kort før jul, skulle vi til møde med Landsbyggefonden den 4. januar i år for at drøfte muligheder-ne for tilpasning af vores renove-ringsprojekt.

Sammen med Landsbyggefon-den gennemgik vi også de mulige tilpasninger af helhedsplanen, som også blev gennemgået på vores beboermøde den 18. december 2023.

Vi havde et godt og konstruktivt møde med Landsbyggefonden, der er indstillet på at hjælpe os vi-dere. Og vi fik til opgave at arbejde videre med en tilpasset helheds-plan.

RENOVERING AFD. 3
VIADUKTVEJ – STATIONSVEJ – BAKKEVEJ – RINGHOLMSVEJ 

FRANK RYGÅRDS VEJ – LINDHOLM NÆRBANEVEJ
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 18 – FEB. ‘24

Invitation til kommende orienteringsmøderSom lovet på seneste beboermøde før jul indkalder vi nu til orienteringsmøder i 

de enkelte byggeafsnit (gamle afdelinger 2, 3, 9 og 11). Vi håber, mange har mulighed for at deltage.
Gl. afd. 2  (Viaduktvej 8a-12b) 

Mandag den 26/2 kl. 17.00

Gl. afd. 9 (Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30/42) Mandag den 26/2 kl. 19.00

Gl. afd. 3  

Tirsdag den 27/2 kl. 19.00

(Stationsvej 41-57, Fr. Rygårdsvej 1-7/2-16,  Ringholmsvej 2-24) 
Gl. afd. 11 (Bakkevej 32-40, Stationsvej 67-75) Torsdag den 29/2 kl. 19.00

 

Alle møderne holdes i fælleshuset på Bakkevej 11. Vi byder på en forfriskning.
Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 22. februar. På forhånd tak.

VI  HAR OPNÅET EN YDERLIGERE 

BESPARELSE I  PROJEKTET S IDEN S IDST PÅ CA. 35+ MIO. KR.

DERUDOVER HAR V I  FORHANDLET OS 

FREM T IL CA. 96 MIO .  KR I  STØTTE 

I  FORHOLD T IL DE ORIGINALE 67 M IO. KR. VED SKEMA A

KRÆVER NY AFSTEMNING!



 side 3 af 4 

Model 2 – Projekt & resultat ved licitation d. 3. November 2023 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt 
Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 412 kr./kvm/pr. år 

Model 3 – Oprindelige projekt med besparelser 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &
terrassedøre.

 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag udskydes.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 278 kr./kvm/pr. år 

Model 4 – Oprindelige projekt uden efterisolering af længdefacader 
Oprindeligt godkendt helhedsplansprojekt med følgende ændringer: 

 Efterisolering samt skalmur v. længefacader udgår på nær v. gl. afd. 2.
 Yderligere optimeret altanrenovering inkl. bibeholdelse af eksisterende bagvedliggende vinduer &

terrassedøre.
 Eksisterende kældervinduer bibeholdes.
 Udskiftning af entrédøre & tag laves som særskilt projekt v. brug af henlæggelser.
 Tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår.
 Tilsvarende støttebeløb tilgår bearbejdelsen af kantzonerne for afdelingen.

Byggeindeks 125.9 
Ydelsesprocent sat til 6,5% 

Beregnet huslejestigning for model = 187 kr./kvm/pr. år 

Handleplan fremadrettet 

Skema B, frist 
Sundby-Hvorup Boligselskab har opnået udskydelse af deadline for indsendelse af Skema B. 

Udtrækning af tilgængelighedsboliger 
Landsbyggefonden er positiv stemt for at tilgængelighedsboligerne Ringholmsvej 2-18 udgår til fordel for 
at støtten omdannes til forbedring af kantzonerne i projektet. 

Boligerne på Ringholmsvej 2-18 – i alt 18 boliger – er udvalgt på baggrund af den faktiske kostpris der 
ligger i at lave niveaufri adgang til stueplansboligerne, ombygning af boligerne samt det store behov for 
genhusning desværre overstiger den faktiske støtte. 

Derfor vil vi også opfordre alle til at deltage i de kommende orien-teringsmøder, så vi kan give jer en grundig gennemgang af de forslå-ede løsninger.

Møderne er opdelt, så vi gennem-går de enkelte bygninsafsnit hver for sig (se planen ovenfor).
Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Vores rådgivere har de seneste uger arbejdet videre med en hel-hedsplan, som kan gennemføres inden for den huslejestigning, som I godkendte tilbage i 2021.
Vi vil derfor i første omgang invite-re jer til møder, hvor vi kan tale om de foreslåede tilpasninger og sikre os, at de løsninger, vi foreslår, også er de bedste i jeres øjne.

Helhedsplanen skal  godkendes igenSelv om vi arbejder med en tilrettet plan, som holder sig inden for den godkendte huslejestigning, vil vi til marts indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde, hvor helhedsplanen skal godkendes.

NYT OM HELHEDSPLANENKære beboer i afdeling 3.
Som vi kunne fortælle på beboer-mødet kort før jul, skulle vi til møde med Landsbyggefonden den 4. januar i år for at drøfte muligheder-ne for tilpasning af vores renove-ringsprojekt.

Sammen med Landsbyggefon-den gennemgik vi også de mulige tilpasninger af helhedsplanen, som også blev gennemgået på vores beboermøde den 18. december 2023.

Vi havde et godt og konstruktivt møde med Landsbyggefonden, der er indstillet på at hjælpe os vi-dere. Og vi fik til opgave at arbejde videre med en tilpasset helheds-plan.

RENOVERING AFD. 3
VIADUKTVEJ – STATIONSVEJ – BAKKEVEJ – RINGHOLMSVEJ 

FRANK RYGÅRDS VEJ – LINDHOLM NÆRBANEVEJ
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere orienteret om status på det planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-breve på vores hjemmeside under menupunktet  ’Projekter’.

NR. 18 – FEB. ‘24

Invitation til kommende orienteringsmøderSom lovet på seneste beboermøde før jul indkalder vi nu til orienteringsmøder i 

de enkelte byggeafsnit (gamle afdelinger 2, 3, 9 og 11). Vi håber, mange har mulighed for at deltage.
Gl. afd. 2  (Viaduktvej 8a-12b) 

Mandag den 26/2 kl. 17.00

Gl. afd. 9 (Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30/42) Mandag den 26/2 kl. 19.00

Gl. afd. 3  

Tirsdag den 27/2 kl. 19.00

(Stationsvej 41-57, Fr. Rygårdsvej 1-7/2-16,  Ringholmsvej 2-24) 
Gl. afd. 11 (Bakkevej 32-40, Stationsvej 67-75) Torsdag den 29/2 kl. 19.00

 

Alle møderne holdes i fælleshuset på Bakkevej 11. Vi byder på en forfriskning.
Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 22. februar. På forhånd tak.

VI  HAR OPNÅET EN YDERLIGERE 

BESPARELSE I  PROJEKTET S IDEN S IDST PÅ CA. 40 M IO. KR.

DERUDOVER HAR V I  FORHANDLET OS 

FREM T IL CA. 96 MIO .  KR I  STØTTE 

I  FORHOLD T IL DE ORIGINALE 67 M IO. KR. VED SKEMA A

KRÆVER NY AFSTEMNING!



Selv om vi får et betydeligt tilskud fra 
Landsbyggefonden (fonden støtter 
finansieringen af 158 mio kr. ud af 
det samlede budget på 268 mio. kr.), 
skal afdelingen og boligselskabet 
selv bidrage med resten.

Her i folderen kan du – foruden de 
beregnede huslejekonsekvenser – 
også se, hvad der kommer til at ske 
med boligerne i de enkelte afsnit.*Når huslejeeksemplerne i dette 

nyhedsbrev ikke er de samme som i 
tidligere nyhedsbrev 9/2020, skyldes 
det, at vi nu angiver alt i 2021-priser.Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

der er sat god tid af til spørgsmål og 
svar. Du kan se mødets dagsorden 
på bagsiden.

Vi følger naturligvis de gældende 
corona-restriktioner, og du skal derfor 
medbringe gyldigt coronapas til 
mødet. Det er også nødvendigt med 
tilmelding, da vi ikke må overskri-
de forsamlingsforbuddet på 100 
personer.

Efter orienteringsmødet den 22. juni 
har vi reserveret datoen 17. august 
2021 til et ekstraordinært afdelings-
møde, hvor beboerne skal stem-
me om helhedsplanen. Der bliver 
udsendt dagsorden til dette møde 
men sæt gerne kryds i kalenderen 
allerede nu.

HELHEDSPLANEN, INKL. NY HUSLEJE*
Efter en lang ’nedlukning’, hvor det 
ikke har været muligt at holde møder, 
kan vi nu endelig invitere alle beboe-
re i afdeling 3 til en gennemgang af 
renoveringsplanerne.

I det tidligere omdelte nyhedsbrev 
(nr. 9 – december 2020) var planen 
beskrevet i detaljer, inklusive fremti-
dige huslejestigninger, og vi havde 
planlagt et beboermøde allerede i 
december.

Vi har opdateret nyhedsbrevet, som 
du her får igen sammen med en 
invitation til orienteringsmøde den 
22. juni 2021.

Vi håber mange vil benytte anlednin-
gen til at få en grundig orientering 
om renoveringsplanerne. På mødet 
skal der ikke træffes beslutninger, og 

RENOVERING AFD. 3
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KOM TIL MØDE
Du er inviteret til orienterings- 
møde om helhedsplanen i  afdeling 3.

Mødet holdes på: 
Gl. Lindholm Skole,tirsdag den 22. juni,Kl. 19.00.

Læs mere om tilmelding på bagsiden.

NR. 9 – 1. DEC. 2020Opdateret udgave: juni 2021

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering

Målforhold 1:1000

Dato
28-03-2022

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med 

adgang fra indgangssiden, via hævet terræn.

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med 

adgang fra havesiden, via hævet terræn.

Der etableres IKKE tilgængelighesboliger, men laves 

hævet terræn og terrasser på havesiden af blokken.

Der laves hverken tilgængelighed eller hævet terræn. 

Der facaderenoveres som de øvrige blokke.

GL. AFDELING 2
BLOK A, B OG C

• Viaduktvej 8a - 12b

Tilgængelighed med adgang fra indgangsssiden.

Boliger i alt

36

Tilgængelighedsboliger

12

Badeværelser der renoveres
24

Nyt tag

ja

GL. AFDELING 9
BLOK F OG G

•• Stationsvej 59-65

Bakkevej 12-30 

Bakkevej 42

Ingen tilgængelighed.

Hævet terræn på havesiden. 

Boliger i alt

111

Tilgængelighedsboliger

0

Badeværelser der renoveres
90

Nyt tag

nej

VIADUKTVEJ
VIADUKTVEJ

STATIONSVEJ

STATIONSVEJ

STATIONSVEJ

STATIONSVEJ

RINGHOLMSVEJ

RINGHOLMSVEJ

RINGHOLMSVEJ

RINGHOLMSVEJ

BAKKEVEJ

BAKKEVEJ

BAKKEVEJ

BAKKEVEJ

FRANK RYGÅRDS VEJ

FRANK RYGÅRDS VEJ

GL. AFDELING 11
BLOK D OG E

•• Stationsvej 67-75

Ingen hævet terræn eller tilgængelighed.

•• Bakkevej 32-40

Ingen tilgængelighed.

Hævet terræn på havesiden.
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GL. AFDELING 3
BLOK H, I, J, K, L M, N  OG O

•• Stationsvej 41-57 

Frank Rygårdsvej 1-7

Frank Rygårdsvej 2-6

Ingen tilgængelighed.

Hævet terræn på havesiden. 

•• Frank Rygårdsvej 8-10

Frank Rygårdsvej 12-16

Tilgængelighed med adgang fra havesiden.

•• Ringholmsvej 2-24

Tilgængelighed med adgang fra indgangsssiden.

Boliger i alt

251

Tilgængelighedsboliger

34

Badeværelser der renoveres
0

Nyt tag

ja

Udgave 04
20.06.2023

Hævet terræn
Hævet terræn Kældernedgange der skal flyttes eller nedlægges

Kældernedgange der skal flyttes eller nedlægges

16
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FREMVIST D. 18 DECEMBERNUVÆRENDE TANKER VEDR. T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 3

TAGUDSKIFTNING
UDSKYDES*

TILGÆNGELIGHEDSBOLIGER 
RINGHOLMSVEJ 2-18 UDGÅR

OPTIMERET ALTANLØSNING

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16RINGHOLMSVEJ 2-24

GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed

•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 9 / 24

GL. AFD. 03
Stationsvej 41-57, Frank Rygårdsvej 1-7, Frank Rygårdsvej 2-10, Frank Rygårdsvej 12-16, Ringholmsvej 2-24

Gl. afd. 03
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på ha-vesiden af blokken
Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/årStationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16
RINGHOLMSVEJ 2-24
GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved 

Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3
UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 9 / 24

GL. AFD. 03
Stationsvej 41-57, Frank Rygårdsvej 1-7, Frank Rygårdsvej 2-10, Frank Rygårdsvej 12-16, Ringholmsvej 2-24
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:

• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og 

Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, 

bortset fra Ringholmsvej 2-18
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen 

på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på ha-
vesiden af blokken

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Stationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*
Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499
Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961
Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571
Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624
Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842
Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER +
TERRASSEDØR & VINDUE 
V. ALTAN BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE UDSKYDES*
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UDSKYDES LAVES 
I SÆRSKILT UDBUD

TILGÆNGELIGHEDSBOLIGER 
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RENOVERING AF 
EKSISTERENDE ALTANER

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16RINGHOLMSVEJ 2-24

GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed

•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 9 / 24

GL. AFD. 03
Stationsvej 41-57, Frank Rygårdsvej 1-7, Frank Rygårdsvej 2-10, Frank Rygårdsvej 12-16, Ringholmsvej 2-24
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FRANK RYGÅRDS VEJ

I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på ha-vesiden af blokken
Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/årStationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16
RINGHOLMSVEJ 2-24
GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved 

Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3
UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 9 / 24

GL. AFD. 03
Stationsvej 41-57, Frank Rygårdsvej 1-7, Frank Rygårdsvej 2-10, Frank Rygårdsvej 12-16, Ringholmsvej 2-24
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I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:

• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og 

Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, 

bortset fra Ringholmsvej 2-18
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen 

på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på ha-
vesiden af blokken

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Stationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*
Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499
Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961
Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571
Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624
Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842
Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER +
TERRASSEDØR & VINDUE 
V. ALTAN BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE LAVES 
I SÆRSKILT UDBUD

LÆNGDEFACADER UDGÅR
GAVLE LAVES STADIG
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Nedbrydning af 
eksisterende 

vinduespartier (B)

Nedbrydning af 
eksisterende brystning (B)

Nedbrydning af 
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Udvidelse af dørhul i 
tilgænglighedsboliger, iht. 

etageplaner (B)

Nedbrydning af 
terrassedør (B)

(7) Udvendig
Døre: Nedbrydning af alle døre samt karme og sidepartier (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer (B)
Sålbænk: Nedbrydning af alle sålbænke (B)
Nedløb: Nedbrydning af alle nedløb (B)
Trappe til kælder: Nedbrydes (A)
Indgngsparti: Nedbrydes (B)

(8) Altaner
Brystnings beklædning: Nedbrydning af alt beklædning på betonbrystning, samt afrensning af maling (B)
Brystning, åben altan: Nedbrydning af beton brystning (B)
Brystning, Terrasse: Nedbrydning af beton brystning (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer og karme (B)
Gulv: Nedbrydes til OK betondæk (B)
Loft: Nedbrydes (B)
Altan dæk Afrenses på overside og underside (A)

OBS. farligt affald og forurenet affald defineres ift. miljørapport

Beskrivelse 

H1 Udvidelse af dørhul til ny dør samt ny tegloverligger  

Signatur:
Nedbrydning af eksisterende bygningsdele

Eksisterende bygningsdele af varierende tykkelser

Nedbrydning af døre inkl. gerigter og bundstykker

- Alle mål er i mm.
- Alle mål kontrolleres på stedet.
- Dørbredde og placering skal kontrolleres på stedet.
- Omfang af lette og tunge vægge iht. eksisterende tegninger.
- Forurening og farligt materiale defineres ift. miljørapport.
- Al nedbrydning udføres i øvrigt iht. fagbeskrivelser, PSS, billedeserie, 
- bygningsscreening samt tilhørende håndteringsplan.

Note:
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Afd. 3 - Sundby-Hvorup Boligselskab
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•
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•

•

•
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•

Forekomster af lukkede altaner

Lukket altan 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal) 

A, B, C, M, O (Type 1.1 - 1500 X 2652mm)
H (del 1 og 2), I (Type 1.2 - 1620 X 2532mm)
J, N (Type 1.3 - 1500 X 3492mm)
K (Type 1.4 - 1500 X 2772mm)
L (Type 1.5 - 1500 X 3252mm)

Lukket altan (hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)  

A, B, C (Type 2.1 – 1500 X 3300mm)
I (Type 2.2 – 1620 X 3540mm)

Lukket altan (indvendig hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

J (Type 2.3 - 3312 X 3372mm)
 

Lukket altan (gavl-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

H (del 1) (Type 3.1 – 1922 X 3492mm)
H (del 2) (Type 3.2 – 1190 X 3492mm)
J (Type 3.3 – 1922 X 3132mm)
K, O (Type 3.4 – 1190 X 3132mm)
L, M, N (Type 3.5 – 1190 X 2892mm)
H (del 2) (Type 3.6 - 1620 x 2772mm)
J (Type 3.7 – 1922 X 3132mm)

Altan Type 1.1
 1 : 25

Altan Type 1.1 - Nedbrydning
 1 : 25

Lukket altan snit A
 1 : 25

Lukket altan snit A, Nedbrydning
 1 : 25

Bygningdelesbeskrivelse

Nr: Bygningsdels beskrivelse
217001 Ydervæg: 60mm

50mm Isolering
10mm puds

226001 Altanvæg: 250mm
10mm Vindplade
240mm Skellet opbygning + Isolering

331021 Terrassebrædder: 25mm Terrasse belægning jf.
beskrivelse og designmaual

353002 Træbeton loft 50mm
25mm Træbetonloft iht. Designmanual
25mm Forskalling

(7) Udvendig
Døre: Nedbrydning af alle døre samt karme og sidepartier (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer (B)
Sålbænk: Nedbrydning af alle sålbænke (B)
Nedløb: Nedbrydning af alle nedløb (B)
Trappe til kælder: Nedbrydes (A)
Indgngsparti: Nedbrydes (B)

(8) Altaner
Brystnings beklædning: Nedbrydning af alt beklædning på betonbrystning, samt afrensning af maling (B)
Brystning, åben altan: Nedbrydning af beton brystning (B)
Brystning, Terrasse: Nedbrydning af beton brystning (B)
Vinduer: Nedbrydning af alle vinduer og karme (B)
Gulv: Nedbrydes til OK betondæk (B)
Loft: Nedbrydes (B)
Altan dæk Afrenses på overside og underside (A)

OBS. farligt affald og forurenet affald defineres ift. miljørapport

Beskrivelse 

H1 Udvidelse af dørhul til ny dør samt ny tegloverligger
ved tilgænglighedsboliger, iht. etageplaner (B)

Signatur:
Nedbrydning af eksisterende bygningsdele

Eksisterende bygningsdele af varierende tykkelser

Nedbrydning af døre inkl. gerigter og bundstykker

- Alle mål er i mm.
- Alle mål kontrolleres på stedet.
- Dørbredde og placering skal kontrolleres på stedet.
- Omfang af lette og tunge vægge iht. eksisterende tegninger.
- Forurening og farligt materiale defineres ift. miljørapport.
- Al nedbrydning udføres i øvrigt iht. fagbeskrivelser, PSS, billedeserie, 
- bygningsscreening samt tilhørende håndteringsplan.

Note:
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Forekomster af lukkede altaner

Lukket altan 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal) 

A, B, C, M, O (Type 1.1 - 1500 X 2652mm)
H (del 1 og 2), I (Type 1.2 - 1620 X 2532mm)
J, N (Type 1.3 - 1500 X 3492mm)
K (Type 1.4 - 1500 X 2772mm)
L (Type 1.5 - 1500 X 3252mm)

Lukket altan (hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)  

A, B, C (Type 2.1 – 1500 X 3300mm)
I (Type 2.2 – 1620 X 3540mm)

Lukket altan (indvendig hjørne-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

J (Type 2.3 - 3312 X 3372mm)
 

Lukket altan (gavl-version) 
(OBS på afvigende vindueshøjde på 2.sal)

H (del 1) (Type 3.1 – 1922 X 3492mm)
H (del 2) (Type 3.2 – 1190 X 3492mm)
J (Type 3.3 – 1922 X 3132mm)
K, O (Type 3.4 – 1190 X 3132mm)
L, M, N (Type 3.5 – 1190 X 2892mm)
H (del 2) (Type 3.6 - 1620 x 2772mm)
J (Type 3.7 – 1922 X 3132mm)

Bygningdelesbeskrivelse

Nr: Bygningsdels beskrivelse
213043 Ydervæg: 300mm

190mm Isolering
108mm Tegl

TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan snit

Author / Designer

3D.01

-
Approver
Checker 11/29/23

UDBUD

3D.01
TEGNING

SAGS NR

INITIALER

GODKENDT
KONTROL

MÅL
DATO

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

NORCONSULT A/S
KASTETVEJ 21A
DK-9000 AALBORG
TEL. +45 7027 1131

ARKITEKT INGENIØR BYGHERRE

STADE
MODELFIL

REV NR REV DATO BESKRIVELSE INITIALER

BYGHERRE ID NR.
ARK / KON

ALBOA
VESTERGÅRDSVEJ 
DK-  VIBY J
TEL. +45 8740 6700

-

KON fagtemplate

Altan snit - NY TYPE

Author / Designer
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SIGNATURER

INVENTAR

Kote, eksisterende

Kote, projekteret

Nedløbsbrønd med ristkote

Entreprisegrænse

Hegn i træ type 1, højde 1 meter
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N10 for udførelsesprincip.

Skel

Fortovskantsten - 12/15x30x60 cm, lysning jf. koter

Skraberist
- ved nye indgangspartier blok ABC + LMNO se tegning
T_K02_H4_E0_S1_N09
- ved rampeanlæg til kælderdør se tegning
T_K02_H4_E0_S1_N02

Sokkelaffugter m. lukket bund tilsluttet kloak. Se detalje.
Afløb jf. kloak- og ledningsplaner.

Opmærksomhedsfelt, knopflise 30x30x8 cm, 18 knopper
Farve antracit (kontrast til tilstødende belægning)

Betonfliser modul 30
3 størrelser: 30x30, 30x60 og 60x60 cm, tykkelse 8 cm (T2)
Farve grå, faset kant
Belægningsprincip som vist ved blok C, delområde 01.

Betonfliser 30x30x6 cm (T1)
Farve grå, faset kant
Helforbandt

Betonbelægningssten, delvist fra depot
Låsesten som Optiloc classic, tykkelse 7,5 cm (T2)
Farve grå

Betonbelægningssten, delvist fra depot
Låsesten som Optiloc classic, tykkelse 7,5 cm (T2)
Farve antracit

Betonfliser 30x10x10 cm (T2) - p-bås afmærkning
Farve antracit, faset kant

Betonfliser 30x10x10 cm (T2) - p-bås afmærkning
Farve grå, faset kant

Fortov - Bakkevej
Fortovsbetonfliser 62,5x80 cm + chausséstensrækker fra depot
Lægning lig tilstødende fortovsareal

Fortov - Frank Rygårds Vej
Betonflise, 50x50 cm fra depot
Lægning lig tilstødende fortovsareal

Fortov - overkørsler
10 cm fiberarmerede fortovsfliser + evt. chausséstensrækker.
Format og læggeprincip lig tilstødende fortovsareal

Asfalt - vej
25 mm AB 160/220
85 mm GAB1 70/100

Asfalt - sti/brandvej
20 mm PA(t) 330/440
95 mm GAB1 70/100

Chaussesten fra depot
Sættes i brolæggergrus
Lægges i lige skifte

Kantningssten - 6x20x60 cm, lysning 8 cm

Kantning af brosten fra depot, lysning 10 cm.

Linjedræn jf. projekt for kloak

Spærre
Spærreflade i hvid termoplast
Udførelse og dimensioner jf. vejreglerne

Græsarmering
Type plastkassetter som 5 cm EcoRaster E50, T2

Areal med rodvenligt bærelag

Støttemur, præ-fab. L-element
med angivelse af elementhøjde h og OverkantKote i meter.
Angivelsen omfatter hele mures forløb (også om hjørner),
med mindre ny annotation angiver andet.
Der henvises generelt til tegninger med udsnit af fx.
rampeanlæg og soltrappe, hvor ST ligeledes anvendes.

Cykelstativ, nedstøbning.
X antal pladser.

Cykelstativ, montering på væg. X antal pladser.
Vinkles hvis dette er vist. Delvist fra depot - se beskrivelse

Affaldsspand, nedstøbning

Pullert/stele, nedstøbning - blok I

Tørrestativ
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N12 for udførelsesprincip.

Grill af brøndringe med stålrist

Skiltestander - lav galge. Tavle(r) jf. angivelse.
Fra depot hvor angivet. Nedstøbning.

Skiltestandere - høj stander. Tavle(r) jf. angivelse.
Fra depot hvor angivet. Nedstøbning.

Boligforeningsskilt fra depot. Nedstøbning.

Hegn i træ type 2, højde 1,7 meter
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N10 for udførelsesprincip.

Værn, galv. stål, højde 1 meter
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N02 for udførelsesprincip.
Se endvidere tegninger med udsnit af fx. rampeanlæg

Håndliste type 1, påmonteret væg
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N07 for udførelsesprincip.

Håndliste type 2, nedstøbt i terræn
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N08+N05 for udførelsesprincip.

Der henvises generelt til arbejdsbeskrivelsens punkt for
terræninventar for yderligere specifikationer af produkter,
omfang mv.

Nye bænke, borde, stole og solstole, nedstøbt.
Typer og antal angivet på plan. Se også beskrivelse.

Nedgravede affaldscontainere
Runde eller kvadratiske brønde. Opdelinger og fraktioner jf.
oversigt på denne tegning.

Bordbænkesæt fra depot

Espalierhegn
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N11 for udførelsesprincip.

N Niveaufrihed - kantsten i niveau
- dykkes over 1 sten
- lysning 2 cm
- indvendig rampe maks. 100 promille

LH Lokal Hævning af belægning
- hæves til OK trappetrin
- udvendig rampe maks. 100 promille

Kantning af malet træ omkring sandareal, som eksisterende

Opholdsområder med genbrugsbelægninger - se
planudsnit for materialer og udførelse

Termoplastisk afmærkning af p-båse, hvid, b10cm

Opmærksomhedsfelt 90x90, betonflise 30x30x6 cm,
Farve antracit (kontrast til tilstødende belægning)

KælderHals
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N07 for udførelsesprincip.

KH

Terræntrappe
Se tegning T_K02_H4_E0_S1_N08 for udførelsesprincip.

T

B Batterikube, nedstøbt
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Eksisterende træ

EL I TERRÆN

Eksisterende belysning

Parklampe jf. el-projekt

Pullertbelysning jf. el-projekt

BEPLANTNING

Frøsåning jf. beplantningsplan

Buskplantning jf. beplantningsplan

Stauder, græsser o.lign. jf. beplantningsplan

Teknikskabe - forventet fremtidig placering
Eventuelle arbejder ifm. hermed jf. el-arbejdet

RENOVATION

Delområde 01 - blok A-B-C

Affald 01:  
Brønd 1A 5m3 1/1 restaffald  NY rund
Brønd 1B 5m3 1/1 pap/papir  NY rund
Brønd 1C 5m3 1/1 pap/papir  NY rund
Beboere henvises til glascontainer ved Netto.

Delområde 02 - blok D

Affald 02:
Brønd 2A 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 2B 5 m3 1/1 pap/papir  Fra depot (afhentning)
Brønd 2C 5 m3 1/1 plast/metal  Eksisterende bliver - flyttet
Beboere henvises til glascontainer ved Netto.
  
 
Delområde 03 - blok E-F-G

Affald 03:
Brønd 3A 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 3B 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 3C 5 m3 1/1 pap/papir  Eksisterende bliver
Brønd 3D 5 m3 1/1 plast/metal  Eksisterende bliver
Brønd 3E  5 m3 1/1 glas   Fra depot (flyttes fra blok F)

Affald 04:
Brønd 4A 5m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok F)
Brønd 4B 5m3 1/1 pap/papir  Fra depot (afhentning)
Brønd 4C 5m3 1/1 plast/metal  Fra depot (afhentning)
Beboere henvises til glascontainer ved blok E

Affald 05:
Brønd 5A 5 m3 1/1 restaffald  NY firkantet  
Brønd 5B 5 m3 1/2 restaffald  NY firkantet
   1/2 glas    
Brønd 5C 5 m3 1/1 pap/papir  NY firkantet 
Brønd 5D 5 m3 1/1 plast/metal  NY firkantet
  

Delområde 04 - blok H-I  

Affald 06:
Brønd 6A 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 6B 5 m3 1/1 restaffald  Eksisterende bliver
Brønd 6C 5 m3 1/1 pap/papir  Eksisterende bliver
Brønd 6D 5 m3 1/1 plast/metal  Eksisterende bliver
Kube   2,4 m3 Glas   Eksisterende bliver

Delområde 05 - blok J-K-L-M-N-O

Affald 07:
Brønd 7A 5 m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok J)  
Brønd 7B 5 m3 1/1 pap/papir  Fra depot (flyttes fra blok J)  
Brønd 7C 5 m3 1/1 plast/metal  Fra depot (flyttes fra blok J)  
Brønd 7D 5 m3 1/1 glas   Fra depot (flyttes fra blok J)  

Affald 08:
Brønd 8A 5m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok G)
Brønd 8B 5m3 1/1 pap/papir,   Fra depot (flyttes fra blok G)
Brønd 8C 5m3 1/1 plast/metal  Fra depot (flyttes fra blok G)
Beboere henvises til glascontainer ved blok J

Affald 09:
Brønd 9A 5m3 1/1 restaffald  Fra depot (flyttes fra blok O)
Brønd 9B 5m3 1/1 pap/papir,   Fra depot (flyttes fra blok O)
Brønd 9C 5 m3 1/1 plast/metal  Fra depot (flyttes fra blok B)
Beboere henvises til glascontainer ved blok J

Note
Alle mål tages på stedet.
Ubenævnte mål er i mm.
Bærelag generelt jf. jordarbejdet (bortset fra rodvenligt bærelag, se
arbejdsbeskrivelse for befæstelser).

Skraberiste placeret i bund af kældernedgange med ramper, monteres efter
princip vist på tegning med udsnit af rampeanlæg ved blok C.

Henvisning
Arbejder ved eksisterende trappetrin ved opgangsdøre og ændring af gamle
altaner som ændres til terrasser på terræn jf. ARK-projekt.

El og kloak jf. ingeniør.

Anlæg af ny privat fællesvej skal ske jf. vejprojekt, tegninger
T_K11_H1_EST_S1_N01-05.
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+ STOR RØRRENOVERING

T ILRETTET PROJEKT
GL. AFD. 3

TAGUDSKIFTNING
UDSKYDES LAVES 
I SÆRSKILT UDBUD

TILGÆNGELIGHEDSBOLIGER 
RINGHOLMSVEJ 2-18 UDGÅR

RENOVERING AF 
EKSISTERENDE ALTANER

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16RINGHOLMSVEJ 2-24

GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:•  Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed

•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Sundby-Hvorup Boligselskab, afd. 3UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 9 / 24

GL. AFD. 03
Stationsvej 41-57, Frank Rygårdsvej 1-7, Frank Rygårdsvej 2-10, Frank Rygårdsvej 12-16, Ringholmsvej 2-24

Gl. afd. 03

LIN
D

H
O

LM
SV

EJ

LIN
D

H
O

LM
SV

EJ

THISTEDVEJ

THISTEDVEJ

STATIONSVEJ

STATIONSVEJ

RINGHOLM
SVEJ

RINGHOLM
SVEJ

FRANK RYGÅRDS VEJ

FRANK RYGÅRDS VEJ

I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:
• Facaderenovering med ny skalmur•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed•  Renovering / ombygning af køkken•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på ha-vesiden af blokken
Hævet terræn på havesiden af blokken, uden etablering af til-gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-boliger ved hævet terræn på indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING
Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/årStationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/årFr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/årRingholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:
Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).
*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

SIDE 10  – RENOVERING AF AFDELING 3

STATIONSVEJ 41-57 
FRANK RYGÅRDSVEJ 1-16
RINGHOLMSVEJ 2-24
GAMMEL. AFDELING 3

I ALLE BOLIGER/BLOKKE UDFØRES:
•  Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
•  Udskiftning af entrédøre
•  Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
•  Udskiftning af vandrør i kældre
• Modernisering af vaskerier

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES 
DESUDEN:
•  Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved 

Ringholmsvej 2-24 og Frank Rygårdsvej 8-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med 

plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af 

boligen der berøres af ombygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
•  Etablering af hævet terræn med private terrasser til 

boligerne i stueetagen, bortset fra Ringholmsvej 2-18
•  Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til 

stueetagen fra indgangen på Ringholmsvej 2-18
•  Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og 

beplantning
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UDDRAG AF HELHEDSPLAN - Version 6

17.11.2020 
Side 9 / 24

GL. AFD. 03
Stationsvej 41-57, Frank Rygårdsvej 1-7, Frank Rygårdsvej 2-10, Frank Rygårdsvej 12-16, Ringholmsvej 2-24

Gl. afd. 03

LIN
D

H
O

LM
SV

EJ

LIN
D

H
O

LM
SV

EJ

THISTEDVEJ

THISTEDVEJ

STATIONSVEJ

STATIONSVEJ

RINGHOLM
SVEJ

RINGHOLM
SVEJ

FRANK RYGÅRDS VEJ

FRANK RYGÅRDS VEJ

I ALLE BOLIGERNE UDFØRES:

• Facaderenovering med ny skalmur
•  Udskiftning af vinduer
• Udskiftning af entrédøre
• Renovering af de eksisterende lukkede altaner
•  Ny tagbeklædning
• Udskiftning af vandrør i kældre

I TILGÆNGELIGHEDSBOLIGERNE UDFØRES DESUDEN:
• Etablering af tilgængelighedsboliger i stueetagen ved Ringholmsvej 2-24 og 

Frank Rygårdsvej 2-16
•  Ombygning til en mere rummelig indretning, med plads til tilgængelighed
•  Nyt badeværelse med plads til tilgængelighed
•  Renovering / ombygning af køkken
•  Renovering / udskiftning af gulve mv. i de dele af boligen der berøres af om-

bygningen.

I UDEAREALERNE UDFØRES:
• Etablering af hævet terræn med private terrasser til boligerne i stueetagen, 

bortset fra Ringholmsvej 2-18
• Terrænregulering så der opnås niveaufri adgang til stueetagen fra indgangen 

på Ringholmsvej 2-18
• Udvikling af udearealerne med nye opholdsarealer og beplantning

Frank Rygårdsvej 1-7 og 
Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 2-10

Ringholmsvej 20-24 og 
Frank Rygårdsvej 12-16

Ringholmsvej 2-18

Stationsvej 53-57

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på ha-
vesiden af blokken

Hævet terræn på havesiden af 
blokken, uden etablering af til-
gængelighedsboliger

Etablering af tilgængeligheds-
boliger ved hævet terræn på 
indgangssiden af blokken

1

1

2

2

HUSLEJESTIGNING EFTER RENOVERING

Stationsvej 41-51 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Stationsvej 41-57 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Fr. Rygårdsvej 1-16 (stue, 1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år*
Ringholmsvej 2-24 (tagetagen): 107 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (1. og 2. sal): 183 kr/kvm/år
Ringholmsvej 2-24 (stue): 183 kr/kvm/år*

EKSEMPLER PÅ HUSLEJESTIGNING PR. MÅNED:

Stationsvej 47 (56 kvm. tagetage):  kr.  499
Stationsvej 43 (63 kvm. stueplan): kr.  961
Ringholmsvej 24 (103 kvm. 1. sal) kr. 1.571
Frank Rygårds Vej 6 (70 kvm. tagetage) kr.  624
Frank Rygårds Vej 4 (84 kvm. 2. sal) kr.  1.281

Tilgængelighedsboliger, der totalrenoveres:
Ringholmsvej 12 (88 kvm. stueplan) kr.  1.842
Frank Rygårdsvej 8 (87 kvm. stueplan) kr.  1.827

Du kan beregne den månedlige huslejestigning i din bolig 
med denne formel*:

[antal kvm.] x [huslejestigning pr. kvm.] / 12

Husk at tjekke din boligstøtte, når huslejen stiger (se side 7).

*Tilgængelighedsboligerne i stueetagen, der totalrenoveres, 
får desuden et huslejetillæg på kr. 500 om måneden.

EKSISTERENDE 
KÆLDERVINDUER +
TERRASSEDØR & VINDUE 
V. ALTAN BIBEHOLDES

UDSKIFTNING AF 
ENTRÉDØRE LAVES 
I SÆRSKILT UDBUD

LÆNGDEFACADER UDGÅR
GAVLE LAVES STADIG
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LINDHOLM AFDELING 3
SUNDBY-HVORUP BOLIGSELSKAB, AFD. 3 - OVERSIGTSKORT

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med adgang fra indgangssiden,
via hævet terræn.

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med adgang fra havesiden, via 
hævet terræn.

Der etableres IKKE tilgængelighesboliger, men laves hævet terræn og terrasser 
på havesiden af blokken.

Der laves hverken tilgængelighed eller hævet terræn.

Hævet terrænHævet terræn Facader med køkkenaltaner der nedtagesFacader med køkkenaltaner der nedtagesKældernedgange der skal flyttes, nedlægges eller ændresKældernedgange der skal flyttes, nedlægges eller ændres

GL. AFDELING 3
•• BLOK H Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 1-7

•• BLOK I Stationsvej 53-57

•• •• BLOK J Frank Rygårdsvej 2-10

•• BLOK K Frank Rygårdsvej 12-16
Ringholmsvej 20-24

•• BLOK L Ringholmsvej 2-4

•• BLOK M Ringholmsvej 6-8

•• BLOK N Ringholmsvej 10-12

•• BLOK O Ringholmsvej 14-18

Boliger i alt 251

RENOVERINGEN
Tilgængelighedsboliger
Der etableres tilgængelighedsboliger i blok J og K via hævet 
terræn på havesiden.
Antal tilgængelighedsboliger: 16

Badeværelser
Der renoveres ikke badeværelser
Tag
Tagrenovering udbydes separat ved brug af henlæggelser

Facader
Der etableres efterisolering af gavlene med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger. Vinduer og terrassedøre ved altaner skiftes 
ikke.
Reperationer efter flyttede vinduer ifm. tilgængelighedsboliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
De eksisterende altaner renoveres let med udskiftning af de eksiste-
rende altanfronter i bøljeeternit til ny pladebeklædning (altantype 4).

Genhusning
Beboere i boliger der omdannes til tilgængelighedsboliger 
genhuses 6 mdr. under renoveringen. 
Øvrige beboere genhuses ikke.

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser

GL. AFDELING 2
•• BLOK A Viaduktvej 8a - 8b

•• BLOK B Viaduktvej 10a - 10b

•• BLOK C Viaduktvej 12a - 12b

Boliger i alt 36

RENOVERINGEN

Tilgængelighedsboliger
Der etableres tilgængelighedsboliger via hævet terræn ved 
indgangside inkl. tilpasning af trappeløb samt udvidelse af 
trapperum.
Antal tilgængelighedsboliger: 12

Badeværelser
Alle badeværelser renoveres.
Badeværelser der renoveres uden tilgængelighed: 24

Tag
Der etableres nyt tag med tagpap

Facader
Der etableres efterisolering af alle facader med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
De eksisterende altaner renoveres og moderniseres (altantype 1)

Genhusning
Beboere i boliger der omdannes til tilgængelighedsboliger 
genhuses 6 mdr. under renoveringen. 
Øvrige beboere genhuses i 3 mdr. men terrænarbejdet på 
indgangssiden pågår.

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser

GL. AFDELING 9
•• BLOK F Stationsvej 59-65

Bakkevej 42

•• BLOK G Bakkevej 12-30

Boliger i alt 111

RENOVERINGEN
Tilgængelighedsboliger
Der etableres ingen tilgængelighedsboliger

Badeværelser
Alle badeværelser bortset fra tagetagen renoveres
Badeværelser der renoveres: 90

Tag
Eksisterende tag og stern bevares

Facader
Der etableres efterisolering af gavlene med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
Der etableres nye altaner på havesiden (altantype 3). 
De eksisterende køkkenaltaner fjernes.

Genhusning
Ingen beboere genhuses i forbindelse med renoveringen

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser

GL. AFDELING 11
•• BLOK D Stationsvej 67-75

•• BLOK E Bakkevej 32-40

Boliger i alt 106

RENOVERINGEN
Tilgængelighedsboliger
Der etableres ingen tilgængelighedsboliger

Badeværelser
Alle badeværelser renoveres
Badeværelser der renoveres: 106

Tag
Eksisterende tag og stern bevares

Facader
Der etableres efterisolering af gavlene med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
De eksisterende altaner udviddes med ny brystning (altantype 2).
Der etableres nye altaner på havesiden, hvor der ikke er altaner i dag 
(altantype 3). 
De eksisterende køkkenaltaner fjernes.

Genhusning
Ingen beboere genhuses i forbindelse med renoveringen

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser
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Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med adgang fra indgangssiden,
via hævet terræn.

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med adgang fra havesiden, via 
hævet terræn.

Der etableres IKKE tilgængelighesboliger, men laves hævet terræn og terrasser 
på havesiden af blokken.

Der laves hverken tilgængelighed eller hævet terræn.

Hævet terrænHævet terræn Facader med køkkenaltaner der nedtagesFacader med køkkenaltaner der nedtagesKældernedgange der skal flyttes, nedlægges eller ændresKældernedgange der skal flyttes, nedlægges eller ændres
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Frank Rygårdsvej 1-7
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Boliger i alt 251

RENOVERINGEN
Tilgængelighedsboliger
Der etableres tilgængelighedsboliger i blok J og K via hævet 
terræn på havesiden.
Antal tilgængelighedsboliger: 16

Badeværelser
Der renoveres ikke badeværelser
Tag
Tagrenovering udbydes separat ved brug af henlæggelser

Facader
Der etableres efterisolering af gavlene med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger. Vinduer og terrassedøre ved altaner skiftes 
ikke.
Reperationer efter flyttede vinduer ifm. tilgængelighedsboliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
De eksisterende altaner renoveres let med udskiftning af de eksiste-
rende altanfronter i bøljeeternit til ny pladebeklædning (altantype 4).

Genhusning
Beboere i boliger der omdannes til tilgængelighedsboliger 
genhuses 6 mdr. under renoveringen. 
Øvrige beboere genhuses ikke.

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser

GL. AFDELING 2
•• BLOK A Viaduktvej 8a - 8b

•• BLOK B Viaduktvej 10a - 10b

•• BLOK C Viaduktvej 12a - 12b

Boliger i alt 36

RENOVERINGEN

Tilgængelighedsboliger
Der etableres tilgængelighedsboliger via hævet terræn ved 
indgangside inkl. tilpasning af trappeløb samt udvidelse af 
trapperum.
Antal tilgængelighedsboliger: 12

Badeværelser
Alle badeværelser renoveres.
Badeværelser der renoveres uden tilgængelighed: 24

Tag
Der etableres nyt tag med tagpap

Facader
Der etableres efterisolering af alle facader med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
De eksisterende altaner renoveres og moderniseres (altantype 1)

Genhusning
Beboere i boliger der omdannes til tilgængelighedsboliger 
genhuses 6 mdr. under renoveringen. 
Øvrige beboere genhuses i 3 mdr. men terrænarbejdet på 
indgangssiden pågår.

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser

GL. AFDELING 9
•• BLOK F Stationsvej 59-65

Bakkevej 42

•• BLOK G Bakkevej 12-30

Boliger i alt 111

RENOVERINGEN
Tilgængelighedsboliger
Der etableres ingen tilgængelighedsboliger

Badeværelser
Alle badeværelser bortset fra tagetagen renoveres
Badeværelser der renoveres: 90

Tag
Eksisterende tag og stern bevares

Facader
Der etableres efterisolering af gavlene med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
Der etableres nye altaner på havesiden (altantype 3). 
De eksisterende køkkenaltaner fjernes.

Genhusning
Ingen beboere genhuses i forbindelse med renoveringen

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser

GL. AFDELING 11
•• BLOK D Stationsvej 67-75

•• BLOK E Bakkevej 32-40

Boliger i alt 106

RENOVERINGEN
Tilgængelighedsboliger
Der etableres ingen tilgængelighedsboliger

Badeværelser
Alle badeværelser renoveres
Badeværelser der renoveres: 106

Tag
Eksisterende tag og stern bevares

Facader
Der etableres efterisolering af gavlene med ny skalmur.
Nye vinduer til alle boliger.
Kældervinduer bevares som eksisterende.

Altaner
De eksisterende altaner udviddes med ny brystning (altantype 2).
Der etableres nye altaner på havesiden, hvor der ikke er altaner i dag 
(altantype 3). 
De eksisterende køkkenaltaner fjernes.

Genhusning
Ingen beboere genhuses i forbindelse med renoveringen

Entrédøre til boliger
Entrédøre udbydes separat ved brug af henlæggelser
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LINDHOLM AFDELING 3
SUNDBY-HVORUP BOLIGSELSKAB, AFD. 3 - OVERSIGTSKORT
VVVVSS  RREENNOOVVEERRIINNGGEENN

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med adgang fra indgangssiden,
via hævet terræn.

Der etableres tilgængelighesboliger i stueplan, med adgang fra havesiden, via 
hævet terræn.

Der etableres IKKE tilgængelighesboliger, men laves hævet terræn og terrasser 
på havesiden af blokken.

Der laves hverken tilgængelighed eller hævet terræn.

Hævet terrænHævet terræn

GL. AFDELING 3
•• BLOK H Stationsvej 41-51

Frank Rygårdsvej 1-7

•• BLOK I Stationsvej 53-57

•• •• BLOK J Frank Rygårdsvej 2-10

•• BLOK K Frank Rygårdsvej 12-16
Ringholmsvej 20-24

•• BLOK L Ringholmsvej 2-4

•• BLOK M Ringholmsvej 6-8

•• BLOK N Ringholmsvej 10-12

•• BLOK O Ringholmsvej 14-18

Boliger i alt 251

Badeværelser
Der renoveres ikke badeværelser

RENOVERINGEN
BLOK H
Stationsvej 41-51 / Frank Rygårdsvej 1-7

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

BLOK I
Stationsvej 53-57

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

BLOK J
Frank Rygårdsvej 2-10

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

• Delvis udskiftning af afløbsinstallationer ved badeværelsesrenove-
ring i stueplan (Opgang 10 & 8)

BLOK K
Frank Rygårdsvej 12-16 / Ringholmsvej 20-24

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af afløbsinstallationer

BLOK L, M, N OG O
Ringholmsvej 2-18

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Komplet udskiftning af varmerør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

GL. AFDELING 2
•• BLOK A Viaduktvej 8a - 8b

•• BLOK B Viaduktvej 10a - 10b

•• BLOK C Viaduktvej 12a - 12b

Boliger i alt 36

Badeværelser
Alle badeværelser renoveres.
Badeværelser der renoveres ifm. tilgængelighed
Badeværelser der renoveres uden tilgængelighed:

12
24

VVS RENOVERINGEN

BLOK A, B OG C
Viaduktvej 8a - 12b

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Komplet udskiftning af varmerør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af afløbsinstallationer

GL. AFDELING 9
•• BLOK F Stationsvej 59-65

Bakkevej 42

•• BLOK G Bakkevej 12-30

Boliger i alt 111

Badeværelser
Alle badeværelser bortset fra tagetagen renoveres
Badeværelser der renoveres: 90

VVS RENOVERINGEN

BLOK F OG G
Stationsvej 59-65 / Bakkevej 12-30 / Bakkevej 42

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af afløbsinstallationer

GL. AFDELING 11
•• BLOK D Stationsvej 67-75

•• BLOK E Bakkevej 32-40

Boliger i alt 106

Badeværelser
Alle badeværelser renoveres
Badeværelser der renoveres: 106

RENOVERINGEN
BLOK D
Stationsvej 67-75

• Komplet udskiftning af teknikrum, herunder både varme- og 
brugsvandinstallation

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af afløbsinstallationer

BLOK E
Bakkevej 32-40

• Udskiftning af teknisk isolering på varmeinstallationer i kældergan-
ge og depoter

• Komplet udskiftning af brugsvandrør i kældergange og depoter

• Komplet udskiftning af afløbsinstallationer
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SHB afd. 3 - Udbudstidsplan af den 30.11.2023, rev. 14.02.2024 

 

Tidspunkt Aktivitet 

26.-29. februar 2024 Orienteringsmøder for de gamle afdelinger 

26. marts 2024 Besluttende afdelingsmøde med afstemning 

27. marts – 17. maj 2024  Tilretning af projekt. 

17. maj 2024  Indrykning af udbudsbekendtgørelse 

17. maj. 2024 Prækvalifikation  

31. maj 2024, kl. 10:00 Spørgefrist 

7. juni 2024 Seneste udsendelse af rettelsesblad samt svar på 
spørgsmål. 

21. juni 2024, kl. 10:00  Ansøgningsfrist 

28. juni 2024 Meddelelse til ansøgerne om resultatet af 
prækvalifikationen. 

28. juni – 01. oktober 2024 Tilbudsperiode  

22. august 2024, kl. 10:00 Informationsmøde og besigtigelse  

6. september 2024 Aflevering af dokumentation for forhold beskrevet i 
ESPD jf. pkt. 3.12. 

18. september 2024, kl. 10:00 Spørgefrist 

24. september 2024 Seneste udsendelse af rettelsesblad samt svar på 
spørgsmål  

Tirsdag 1. oktober 2024, kl. 
10:00 

Frist for aflevering af indledende tilbud. 

4. oktober 2024 Meddelelse om den videre proces. Indstilling 

5. - 15. oktober 2024 Standstill periode  

oktober – ultimo december 
(forventet) 

Forventet periode til kontrahering, Skema B (8-12 
uger) godkendelse og indgåelse af kontrakt. 

Januar 2025  Mobilisering  

Primo februar 2025 – medio 
2027 

Renoveringsperiode  
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uger) godkendelse og indgåelse af kontrakt. 
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ARBEJDSTIDSPLAN
RÆKKEFØLGE STADIG UVIS!



DET V IDERE FORLØB & AFRUNDING
V. D IREKTØR JENS ERIK GRØN



I  HOLDES FORTSAT INFORMERET IGENNEM FORLØBET

Selv om vi får et betydeligt tilskud fra 

Landsbyggefonden (fonden støtter 

finansieringen af 158 mio kr. ud af 

det samlede budget på 268 mio. kr.), 

skal afdelingen og boligselskabet 

selv bidrage med resten.

Her i folderen kan du – foruden de 

beregnede huslejekonsekvenser – 

også se, hvad der kommer til at ske 

med boligerne i de enkelte afsnit.

*Når huslejeeksemplerne i dette 

nyhedsbrev ikke er de samme som i 

tidligere nyhedsbrev 9/2020, skyldes 

det, at vi nu angiver alt i 2021-priser.

Med venlig hilsen

Sundby-Hvorup Boligselskab

der er sat god tid af til spørgsmål og 

svar. Du kan se mødets dagsorden 

på bagsiden.

Vi følger naturligvis de gældende 

corona-restriktioner, og du skal derfor 

medbringe gyldigt coronapas til 

mødet. Det er også nødvendigt med 

tilmelding, da vi ikke må overskri-

de forsamlingsforbuddet på 100 

personer.

Efter orienteringsmødet den 22. juni 

har vi reserveret datoen 17. august 

2021 til et ekstraordinært afdelings-

møde, hvor beboerne skal stem-

me om helhedsplanen. Der bliver 

udsendt dagsorden til dette møde 

men sæt gerne kryds i kalenderen 

allerede nu.

HELHEDSPLANEN, INKL. NY HUSLEJE*

Efter en lang ’nedlukning’, hvor det 

ikke har været muligt at holde møder, 

kan vi nu endelig invitere alle beboe-

re i afdeling 3 til en gennemgang af 

renoveringsplanerne.

I det tidligere omdelte nyhedsbrev 

(nr. 9 – december 2020) var planen 

beskrevet i detaljer, inklusive fremti-

dige huslejestigninger, og vi havde 

planlagt et beboermøde allerede i 

december.

Vi har opdateret nyhedsbrevet, som 

du her får igen sammen med en 

invitation til orienteringsmøde den 

22. juni 2021.

Vi håber mange vil benytte anlednin-

gen til at få en grundig orientering 

om renoveringsplanerne. På mødet 

skal der ikke træffes beslutninger, og 

RENOVERING AFD. 3
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KOM TIL MØDE

Du er inviteret til orienterings- 

møde om helhedsplanen i  

afdeling 3.

Mødet holdes på:

 
Gl. Lindholm Skole,

tirsdag den 22. juni,

Kl. 19.00.

Læs mere om tilmelding 

på bagsiden.

NR. 9 – 1. DEC. 2020

Opdat
eret 

udgav
e: ju

ni 20
21

Mødet med Landsbyggefonden er aftalt til 4. januar 2024 – så vi hå-ber, at vi allerede midt i januar kan vende tilbage med nyt.

Ventetiden har været lang. Ja – 
første tilløb til en helhedsplan blev gjort tilbage i 2015. Så vi forstår til fulde, at enkelte ytrede sig med en vis undren. Men I skal alle vide, at der hele vejen har været arbejdet målrettet for at få indfriet jeres 

ønsker og undgå alt for store hus-lejestigninger. Det kan I også læse mere om på de følgende sider.

Nu venter der en forhåbentlig fred-fyldt og god juleferie for de fleste – og så er vi tilbage i arbejdstøjet til januar.

Glædelig jul og godt nytår

Med venlig hilsen
Sundby-Hvorup Boligselskab

på forløbet. Han blev efterfulgt af arkitekt Joachim Morell, Norcon-sult, som fortalte om mulige tilpas-ninger af projektet. Og som du kan læse på de næste sider gav særligt dette punkt anledning til mange spørgsmål – og alternative forslag.

Økonomichef Rikke Naur Dybdahl og driftschef Allan Kirch Pedersen fortalte om de økonomiske ram-
mer, inden forsamlingen nød de lune æbleskiver.

Efter pausen fortalte projektchef Torben Vorm fra Norconsult om den nye arbejds- og tidsplan (se også bagsiden).

Det er nu op til en delegation fra boligselskabets administration,  
organisationsbestyrelsens for-
mand, afdelingens formand og vo-res rådgivere fra Norconsult at gå i dialog med Landsbyggefonden om mulighederne for at opnå ekstra støtte til helhedsplanen.

Orienteringsmøde 18. december 2023: 

STORT FREMMØDE OG GODE INPUTMere end 90 beboere var mødt 
op til orienteringsmødet om vores helhedsplan mandag aften. Og 
trods mødets kedelige agenda: 
Nemlig at budgettet ikke hænger sammen, så var tonen god og 
konstruktiv. 

Så først og fremmest skal der lyde en stor tak til alle jer, der havde 
afsat et par timer midt i juletravl-heden til at lytte og snakke om 
afdelingens fremtid.

Afdelingsformand, Lisbeth Glud måtte desværre melde afbud på grund af sygdom, så organisati-
onsbestyrelsens formand, Hans Bøyen Christensen påtog sig rollen som dirigent. Det blev dog en 
overkommelig opgave. Indlægs-
holdere og spørgelystne deltagere gav plads til hinanden – så vi fik en rigtig god aften.

Boligselskabets direktør, Jens Erik Grøn, gav indledningsvis en status 

RENOVERING AFD. 3
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere 
orienteret om status på det 
planlagte renoveringsprojekt.

Du kan læse tidligere nyheds-
breve på vores hjemmeside 
under menupunktet 
 ’Projekter’.

NR. 17 – DEC. ‘23

Derfor vil vi også opfordre alle til 

at deltage i de kommende orien-

teringsmøder, så vi kan give jer en 

grundig gennemgang af de forslå-

ede løsninger.
Møderne er opdelt, så vi gennem-

går de enkelte bygninsafsnit hver 

for sig (se planen ovenfor).Med venlig hilsenSundby-Hvorup Boligselskab

Vores rådgivere har de seneste 

uger arbejdet videre med en hel-

hedsplan, som kan gennemføres 

inden for den huslejestigning, som 

I godkendte tilbage i 2021.Vi vil derfor i første omgang invite-

re jer til møder, hvor vi kan tale om 

de foreslåede tilpasninger og sikre 

os, at de løsninger, vi foreslår, også 

er de bedste i jeres øjne.Helhedsplanen skal  
godkendes igenSelv om vi arbejder med en tilrettet 

plan, som holder sig inden for den 

godkendte huslejestigning, vil vi til 

marts indkalde til et ekstraordinært 

afdelingsmøde, hvor helhedsplanen 

skal godkendes.

NYT OM HELHEDSPLANEN

Kære beboer i afdeling 3.Som vi kunne fortælle på beboer-

mødet kort før jul, skulle vi til møde 

med Landsbyggefonden den 4. 

januar i år for at drøfte muligheder-

ne for tilpasning af vores renove-

ringsprojekt.
Sammen med Landsbyggefon-

den gennemgik vi også de mulige 

tilpasninger af helhedsplanen, som 

også blev gennemgået på vores 

beboermøde den 18. december 

2023.

Vi havde et godt og konstruktivt 

møde med Landsbyggefonden, 

der er indstillet på at hjælpe os vi-

dere. Og vi fik til opgave at arbejde 

videre med en tilpasset helheds-

plan.
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STATUS
Vi holder løbende alle beboere 

orienteret om status på det 

planlagte renoveringsprojekt.
Du kan læse tidligere nyheds-

breve på vores hjemmeside 

under menupunktet 
 ’Projekter’.

NR. 18 – FEB. ‘24

Invitation til kommende orienteringsmøder

Som lovet på seneste beboermøde før jul indkalder vi nu til orienteringsmøder i 

de enkelte byggeafsnit (gamle afdelinger 2, 3, 9 og 11). 

Vi håber, mange har mulighed for at deltage.

Gl. afd. 2  (Viaduktvej 8a-12b) 

Mandag den 26/2 kl. 17.00

Gl. afd. 9 (Stationsvej 59-65, Bakkevej 12-30/42) 
Mandag den 26/2 kl. 19.00

Gl. afd. 3  

Tirsdag den 27/2 kl. 19.00

(Stationsvej 41-57, Fr. Rygårdsvej 1-7/2-16,  Ringholmsvej 2-24) 

Gl. afd. 11 (Bakkevej 32-40, Stationsvej 67-75) 
Torsdag den 29/2 kl. 19.00

 

Alle møderne holdes i fælleshuset på Bakkevej 11. Vi byder på en forfriskning.

Af hensyn til planlægningen modtager vi gerne din tilmelding på mail: info@sundbyhvorup.dk 

eller på telefon 98 17 30 66 - senest den 22. februar. På forhånd tak.




